
令和４年９月１２日  

 第２学年保護者 様 

 

                     木山中学校校長 堅島 尚記 

第２学年主任   ○○ ○○ 

 

   令和４年度第２学年修学旅行説明会の開催について(お知らせ） 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日ごろより本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を頂いておりますこと

に感謝申し上げます。２学期がスタートし、一人一人が目標を新たに学校生活を送っ

ております。現在、合唱コンクールに向けて、練習に励んでいるところです。 

 さて、合唱コンクールが終わりましたら、１２月の修学旅行に向けて準備を進めて

いきたいと考えています。 

 つきましては、下記のとおり、修学旅行に関する説明会を開催します。ご多用中と

は存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようお願い致します。 

 

記 

 

１ 日時  令和４年１０月６日（木） 午後７時００分 

 

２ 場所    本校 体育館 

 

３ 内容     

（１）開会 

（２）学校長挨拶 

（３）学校からの説明 

（４）旅行業者からの説明 

（５）質疑応答 

（６）閉会 

 

４ その他 

（１）ご来校前に検温され、マスクの着用及び手指の消毒にご協力ください。 

（２）新型コロナウイルスの感染状況によりましては、中止または、体育館での実施

ではなく、各教室において ZOOM による説明に変更させていただく場合があり

ます。 


